
ІНФОРМАЦІЯ

 про досягнення запланованої мети, завдань та результативних показників бюджетних програм, а також цілей державної

політики за результатами 2025 року

340 Міністерство молоді та спорту України
(КВК) (найменування головного розпорядника коштів державного бюджету)

1. Видатки та надання кредитів у 2023 - 2025 роках тис. гривень

Найменування
2023 рік

 звіт

2024 рік

 звіт

2025 рік

план

зі змінами
звіт

відхилення звітних

показників від планових

1 2 3 4 5 6

Видатки, всього 3 334 771,5 6 373 287,3 6 194 397,5 5 983 449,3 -210 948,2

у тому числі: загальний фонд 3 131 725,3 6 246 083,4 5 905 193,1 5 767 369,3 -137 823,8

cпеціальний фонд 203 046,2 127 203,9 289 204,4 216 080,0 -73 124,4

Надання кредитів, всього

у тому числі: загальний фонд

cпеціальний фонд

Видатки та надання кредитів, всього 3 334 771,5 6 373 287,3 6 194 397,5 5 983 449,3 -210 948,2

у тому числі: загальний фонд 3 131 725,3 6 246 083,4 5 905 193,1 5 767 369,3 -137 823,8

cпеціальний фонд 203 046,2 127 203,9 289 204,4 216 080,0 -73 124,4

2. Цілі державної політики та показники їх досягнення у 2023 - 2025 роках

Найменування цілей та показників їх досягнення
2023 рік

факт

2024 рік

факт

2025 рік

факт

1 2 3 4

1. Україна - спортивна держава, що належить до групи передових країн, де українці регулярно та свідомо займаються фізичною культурою і спортом, створено

умови та можливості для ефективної підготовки спортсменів світового рівня, створена розгалужена мережа спортивної інфраструктури світового рівня

доступна для кожної людини, зокрема осіб з інвалідністю, запроваджена цифровізація сфери фізичної культури і спорту.

Кількість підготовлених майстрів спорту України з видів спорту для осіб

з інвалідністю (осіб)

72,0 86,0 102,0

Кількість підготовлених майстрів спорту України з олімпійських та

неолімпійських видів спорту (осіб)

1 755,0 1 447,0 2 128,0

Кількість медалей за 1-3 місця, здобутих українськими спортсменами на

офіційних змаганнях міжнародного рівня з видів спорту для осіб з

інвалідністю (одиниць)

315,0 922,0 742,0
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Кількість населення, охопленого заходами із забезпечення розвитку та

популяризації олімпійського руху та неолімпійського спорту у загальній

чисельності населення України (відсотків)

15,1 19,0 18,7

Кількість підготовлених майстрів спорту України міжнародного класу з

олімпійських та неолімпійських видів спорту (осіб)

291,0 315,0 371,0

Кількість підготовлених майстрів спорту України міжнародного класу з

видів спорту для осіб з інвалідністю (осіб)

59,0 36,0 56,0

Кількість медалей за 1-3 місця, здобутих спортсменами України на

Паралімпійських, Дефлімпійських іграх (одиниць)

101,0 100,0

Кількість медалей за 1-3 місця, здобутих українськими спортсменами з

олімпійських та неолімпійських видів спорту на офіційних змаганнях

міжнародного рівня (одиниць)

2 961,0 3 115,0 7 840,0

Кількість медалей за 1-3 місця, здобутих спортсменами України на

Олімпійських, Юнацьких Олімпійських, Всесвітніх та Європейських

іграх (одиниць)

56,0 14,0 44,0

Висновок про досягнення цілі

У 2025 році національна збірна України виграла ХХV літні Дефлімпійські ігри (м. Токіо, Японія), посівши перше місце серед 81 країни-учасниці. Українські

спортсмени здобули 100 медалей: 32 золотих, 39 срібних та 29 бронзових.

На ХІІ Всесвітніх іграх (м. Ченду, Китай) національна збірна України посіла третє місце у підсумковому медальному заліку, а також виграла медальний залік у

паверліфтингу. Українські спортсмени здобули 44 медалі: 16 золотих, 14 срібних та 14 бронзових, потрапивши до топ-3 найкращих команд світу серед 118 країн-

учасниць.

Україна увійшла до топ-10 загального медального заліку Європейського юнацького олімпійського фестивалю, посівши 10-е місце. У доробку української команди: 5

золотих, 8 срібних та 10 бронзових медалей.

Це – другий найуспішніший виступ України за всю історію участі у Фестивалях, починаючи з 1993 року. Більше медалей збірна команда України здобувала лише у

2019 році – тоді було 25 нагород.

Також українські спортсмени протягом 2025 року здобули 8 582 медалі за І-ІІІ місця на змаганнях міжнародного рівня з олімпійських, неолімпійських видів спорту

та видів спорту осіб з інвалідністю.

Серед яскравих перемог спортсменів: Таїсія Оніфрійчук першою в історії Незалежної України виграла загальний залік Кубка світу в особистому багатоборстві з

художньої гімнастики за підсумками сезону 2025 року, Людмила Лузан здобула 4 золотих медалі на чемпіонаті світу-2025 з веслування на байдарках і каное, Влада

Харькова стала чемпіонкою світу зі шпаги та стала другою в історії Незалежної України переможницею з цієї дисципліни. Також у 2025 році історичні медалі у

фристайлі

здобули Олександр Окіпнюк та Катерина Коцар, а Катерина Садурська продовжила домінувати у фрідайвінгу. Українськи спортсменки здобули перше в історії «золото»

чемпіонату Європи з пляжного волейболу.

Крім того, враховуючи безпекову ситуацію, було проведено 740 всеукраїнських спортивних змагань в різних регіонах України завдяки чому понад 2000 українських

спортсменів виконали норматив майстра спорту України.

В той же час здійснювались заходи по охопленню різних верств населення фізкультурно-оздоровчими заходами та заходами з фізичної реабілітації, в тому числі

шляхом реалізації заходів соціального проекту "Активні парки - локації здорової України" та проведенням всеукраїнських шкільних ліг "Пліч-о-пліч", а також розвитку

та
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підтримки в належному стані баз олімпійської підготовки.

Найменування цілей та показників їх досягнення
2023 рік

факт

2024 рік

факт

2025 рік

факт

1 2 3 4

2. Створення можливостей для самореалізації та розвитку потенціалу молоді, її участі та інтеграції в суспільне життя

Відсоток молоді, яка  підвищить рівень своєї активності та інтергації в

суспільне життя, від загальної кількості молоді в Україні (відсотків)

4,9 10,2 10,0

Висновок про досягнення цілі

Виклики, що постали перед Україною під час повномасштабної військової агресій Російської Федерації проти України, призвели до трансформацій у формуванні та

реалізації державної молодіжної політики. Попри це  показник молоді, яка підвищила рівень своєї активності, складав у 2025 році – 10,0%. Водночас позитивним

результатом стало посилення соціальної згуртованості молоді, формування відповідального лідерства та зростання рівня довіри до інституцій через реальну участь у

прийнятті рішень. Активна участь у волонтерських та громадських ініціативах сприяла набуттю практичних навичок, розвитку підприємницьких компетентностей,

командної роботи, що підвищує конкурентоспроможність молоді на ринку праці. Крім того, участь у таких ініціативах позитивно вплинула на психологічну стійкість

молодих людей, їхню спроможність до самоорганізації та готовність брати відповідальність за розвиток своїх громад і країни загалом. Додатково позитивний вплив

проявився у посиленні спроможності молоді до самоорганізації та швидкого реагування на виклики воєнного часу завдяки активній участі молоді. Молоді люди стали

ініціаторами локальних змін, запускали нові громадські ініціативи, освітні та соціальні проєкти, що сприяло оновленню форм громадської участі та розвитку культури

відповідальності. Важливим результатом стало формування кадрового потенціалу для повоєнного відновлення країни — молодь здобула практичний досвід управління

проєктами, роботи в команді, що створює основу для довгострокового розвитку громад і держави. Для досягнення зазначених результатів ключовими напрямами роботи

у

2025 році були: підвищення рівня компетентностей молоді, зокрема у сфері працевлаштування, розвитку життєстійкості та адаптації до сучасних викликів; підготовка

молодіжних працівників, що забезпечило їхню ефективну роботу з молоддю в кризових умовах; надання допомоги молоді через діяльність молодіжних центрів;

залучення

молоді до волонтерської діяльності як важливого чинника наближення перемоги та відновлення країни (через діяльність ДУ «ВМЦ», Українського молодіжного фонду,

реалізацію програми залучення молоді до відновлення країни «ВідНова.UA», реалізацію проєктів молодіжних та дитячих громадських організацій, здійснення

міжнародних обмінів молоддю, а також інших проєктів, які здійснювались у партнерстві з національними та міжнародними організаціями).

Найменування цілей та показників їх досягнення
2023 рік

факт

2024 рік

факт

2025 рік

факт

1 2 3 4

3. Популяризація українських суспільно-державних цінностей, зокрема самобутності, соборності, волі і гідності Українського народу, та формування на їх

основі української національної та громадянської ідентичності

Відсоток населення України охопленого заходами (проектами)

національно-патріотичного виховання, які формують українську

національну та громадянську ідентичність, від загальної кількості

населення (відсотків)

0,9 1,7 1,8

Висновок про досягнення цілі
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Попри продовження дії воєнного стану на території України показники досягнення цілі виконані. У 2025 році заходи з утвердження української національної та

громадянської ідентичності були спрямовані на масштабування роботи за такими завданнями: національно-патріотичного виховання, військово-патріотичного виховання,

підвищення рівня громадянської освіти, взаємопідтримки та співпраці органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та інститутів громадянського

суспільства, формування системи кадрового забезпечення. Так, для наповнення інформаційного простору якісним україномовним контентом було продовжено розробку

та

поширення інтерактивної продукції та цифрового контенту, зокрема патріотично-інтелектуальні ігри для молоді, серію документальних фільмів про дисидентство та

відеороликів про молодих людей у війську та видатних постатей українського державотворення. Проведено заходи, спрямовані на розвиток критичного мислення та

медіаграмотності, що є важливим елементом протистояння ворожій пропаганді. Враховуючи сучасні виклики та загрози, цього року продовжено проведення заходів,

спрямованих на формування оборонної свідомості та громадянської стійкості, залучивши до такої роботи представників сил безпеки та оборони України, що в свою

чергу,

сприяло підвищенню ефективності та якості проведення таких заходів, а також дозволило значно збільшити охоплення населення такими заходами. У співпраці з

закладами вищої освіти продовжено впровадження короткострокових освітніх програм з підвищення кваліфікації фахівців у сфері утвердження української національної

та громадянської ідентичності, зокрема за варіативною складовою "військово-патріотичне виховання", розробленою Державним університетом "Житомирська

політехніка" та "громадянська освіта", розробленою Університетом Григорія Сковороди в Переяславі. Розпочато проведення заходів, спрямованих на консолідацію

українців, що вимушено виїхали за кордон, до участі у яких доєднались учасники з понад 20 країн світу. Також у 2025 році було проведено соціологічне дослідження та

моніторинг сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності.

3. Мета, завдання та результативні показники бюджетних програм у 2025 році

3.1 3401010 1040 Керівництво та управління у сфері молоді та спорту
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Мета бюджетної програми

Формування та реалізація державної політики у сферах молодіжної політики, фізичної культури і спорту, утвердження української національної та громадянської

ідентичності

Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1
Забезпечення формування державної політики з питань молодіжної політики, фізичної культури і спорту, утвердження української національної та

громадянської ідентичності

2
Організаційно-адміністративне забезпечення заходів, спрямованих на реалізацію державної політики з питань молоді, фізичної культури та спорту,

утвердження української національної та громадянської ідентичності

Видатки / надання кредитів у 2025 році тис. гривень

Найменування
План

зі змінами
Звіт

Відхилення

звітних показників від планових

1 2 3 4
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Всього 130 202,7 130 020,0 -182,7

у тому числі: загальний фонд 117 361,5 117 216,4 -145,1

спеціальний фонд 12 841,2 12 803,6 -37,6

Ключові результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця виміру Фактичні результативні показники

1 2 3 4

1 Кількість штатних одиниць одиниць 146,0

2 Кількість підготовлених проєктів нормативно-правових актів одиниць 133,0

3 Кількість осіб, яким присвоєно спортивне звання осіб 2 944,0

4 Кількість підготовлених та опрацьованих міжнародних угод (меморандумів)

про співпрацю в молодіжній сфері, сфері фізичної культури та спорту

одиниць 3,0

5 Кількість угод, спрямованих на поглиблення міжурядового співробітництва

у сфері фізичної культури та спорту в рамках Ради Європи

одиниць 1,0

Узагальнений висновок про досягнення запланованої мети, завдань бюджетної програми:

 Протягом звітного періоду бюджетна програма виконувалася відповідно до визначених цілей державної політики, завдань та функцій, затверджених Положенням про

Міністерство молоді та спорту України, з урахуванням викликів пов'язаних з повномасштабним вторгненням росії на територію України. Зокрема апаратом Міністерства

забезпечувалося формування та реалізація державної політики в молодіжній сфері та сферах фізичної культури та спорту, утвердження української національного та

громадянської ідентичності в умовах воєнного стану, в тому числі щодо збереження на належному рівні навчально-тренувального процесу, проведення на території

України всеукраїнських змагань, забезпечення участі у міжнародних змаганнях для спортсменів України, проведення заходів та реалізації проєктів державної молодіжної

політики та з утвердження української національного та громадянської ідентичності

3.2 3401040 1080 Наукова і науково-технічна діяльність у сфері розвитку фізичної культури та спорту
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Мета бюджетної програми

Досягнення нових наукових результатів для подальшого їх впровадження в розроблення наукових засад державної політики у сфері фізичної культури і спорту

Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Виконання прикладних наукових досліджень і науково-технічних розробок науково-дослідним інститутом

2
Виконання прикладних наукових досліджень та науково-методичного супроводу підготовки спортсменів національних збірних команд науково-дослідним

інститутом
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Видатки / надання кредитів у 2025 році тис. гривень

Найменування
План

зі змінами
Звіт

Відхилення

звітних показників від планових

1 2 3 4

Всього 12 198,1 11 979,9 -218,2

у тому числі: загальний фонд 10 037,5 10 037,5

спеціальний фонд 2 160,6 1 942,4 -218,2

Ключові результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця виміру Фактичні результативні показники

1 2 3 4

1 Кількість прикладних наукових досліджень, які виконуються за

пріоритетними напрямами розвитку науки і техніки

одиниць 2,0

2 Кількість статей у наукових виданнях, всього, в тому числі: одиниць 28,0

3 індексуються у міжнародних наукометричних базах даних Scopus, Web of

Science (WoS), Index Copernicus, Google Scholar

одиниць 13,0

4 Кількість послуг з науково-методичного супроводу підготовки спортсменів

національних збірних команд з видів спорту

одиниць 7 300,0

5 Частка прикладних наукових досліджень, які виконуються за пріоритетними

напрями розвитку науки і техніки

відсотків 100,0

6 Кількість спортсменів національних збірних команд з видів спорту, які

отримали послуги з науково-методичного супроводу

осіб 370,0

Узагальнений висновок про досягнення запланованої мети, завдань бюджетної програми:

 У 2025 році Державний науково-дослідний інститут фізичної культури і спорту розпочав розробку двох прикладних наукових досліджень. Визначено основні фактори,

що впливають на кисневу ємність крові та їхній зв’язок зі спеціальною працездатністю спортсменів. Розроблено стратегію харчування кваліфікованих спортсменів, яка

включає алгоритми споживання макронутрієнтів під час змагань і тренувань. Створено диференційовану систему оцінки змагальної діяльності, що забезпечує

об’єктивний відбір спортсменів, індивідуалізацію їхньої підготовки та прогнозування результатів. Досліджено основні фактори, що обмежують спеціальну витривалість

та розроблена система їх контролю та оцінки.  Результати наукових досліджень впроваджено в практику підготовки національних збірних команд України.  Використання

в системі підготовки впроваджених 8-ми наукових розробок дозволило підвищити ефективність підготовки до головних міжнародних змагань, отже, і

конкурентоспроможність вітчизняних спортсменів (боротьба вільна, боротьба греко-римська, тхеквандо, легка атлетика, сучасне п’ятиборство, важка атлетика).

16.01.2025 набули чинності авторські права на патент UA158252 «Спосіб дослідження відповідності харчового раціону енергетичним витратам для спортсменів з

переважним проявом витривалості».
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У межах науково-методичного супроводу підготовки спортсменів національних збірних команд України з олімпійських видів спорту фактичні  показники перевищили

заплановані, що свідчить про ефективне використання впроваджених практичних розробок. До наукового супроводу підготовки спортсменів у 2025 році залучено 27

національних збірних команд. Аналіз виступів спортсменів України на чемпіонатах світу та Європи та залучення до наукового супроводу підготовки спортсменів

продемонстрував зв'язок між результативністю виступів вітчизняних спортсменів на міжнародних змаганнях та науково-методичним забезпеченням їхньої підготовки.

3.3 3401070 1040
Здійснення заходів державної молодіжної політики та утвердження української національної та

громадянської ідентичності
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Мета бюджетної програми

Забезпечення реалізації проектів та заходів, спрямованих на підвищення рівня активності молоді, її інтеграції в суспільне життя, розвитку культури волонтерства та

утвердження єдиної національної системи цінностей

Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Розвиток компетентностей молоді, в тому числі громадянських і визначення нею свідомого вибору життєвого шляху

2 Підвищення рівня культури волонтерства серед молоді

3 Відзначення здобутих особливих досягнень молоді

4 Реалізація заходів, спрямованих на забезпечення розвитку міжнародного молодіжного співробітництва

5
Надання фінансової підтримки молодіжним та дитячим громадським організаціям на реалізацію загальнодержавних програм і заходів щодо дітей, молоді,

жінок та сім'ї та інститутам громадянського суспільства на реалізацію проектів з утвердження української національної та громадянської ідентичності

6 Активне залучення молоді до процесів ухвалення рішень

7 Розвиток молодіжних центрів та підвищення якості їх діяльності

8 Формування єдиних підходів до реалізації державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності

9 Створення умов та залучення ресурсів для надання проектної підтримки суб'єктам молодіжної роботи для реалізації молодіжних проектів

Видатки / надання кредитів у 2025 році тис. гривень

Найменування
План

зі змінами
Звіт

Відхилення

звітних показників від планових

1 2 3 4

Всього 89 576,3 75 833,7 -13 742,6

у тому числі: загальний фонд 79 088,3 65 866,1 -13 222,2

спеціальний фонд 10 488,0 9 967,6 -520,4
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Ключові результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця виміру Фактичні результативні показники

1 2 3 4

1 Кількість премій Кабінету Міністрів України за особливі досягнення молоді

у розбудові України

одиниць 20,0

2 Кількість штатних посад працівників УМФ одиниць 10,0

3 Кількість учасників, які взяли участь у всеукраїнських та міжнародних

заходах, спрямованих на виконання завдань ДЦСП "Молодь України"

осіб 35 596,0

4 Кількість учасників всеукраїнських та міжнародних заходів з утвердження

української національної та громадянської ідентичності, спрямованих на

виконання завдань ДЦСП УУНГІ

осіб 482 000,0

5 Кількість учасників молодіжних обмінів осіб 354,0

6 Кількість учасників, охоплених проектами молодіжних та дитячих

громадських організацій, спрямованими на виконання завдань ДЦСП

"Молодь України", які підтримані конкурсною комісією

осіб 572 300,0

7 Кількість учасників, охоплених проектами з утвердження української

національної та громадянської ідентичності, розроблених інститутами

громадського суспільства, спрямованими на виконання завдань ДЦСП

УУНГІ, які підтримані конкурсною комісією

осіб 268 000,0

8 Відсоток молоді, яка підвищить рівень своєї активності та інтеграції в

суспільне життя шляхом участі у реалізації ДЦСП "Молодь України",  від

загальної кількості молоді в Україні

відсотків 10,0

9 Збільшення кількості молоді, яка підвищить рівень своєї активності та

інтеграції в суспільне життя, у порівнянні з минулим роком

разів 1,0

10 Відсоток населення України охопленого заходами (проектами), які

формують українську національну та громадянську ідентичність, шляхом

участі у реалізації ДЦСП УУНГІ, від загальної кількості населення

відсотків 1,8

11 Збільшення кількості населення, яке долучиться до  заходів (проектів), які

формують українську національну та громадянську ідентичність, у

порівнянні з минулим роком

разів 1,1

12 Кількість молоді, якій ДУ "ВМЦ" надано інформацію про наявні можливості

для молоді

осіб 393 000,0

13 Кількість молодіжних центрів та молодіжних просторів, що отримують

методичне та інформаційне забезпечення від ДУ "ВМЦ"

одиниць 383,0

Узагальнений висновок про досягнення запланованої мети, завдань бюджетної програми:

Виконанням бюджетної програми забезпечено досягнення запланованої мети та виконання поставлених завдань.
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Так за результатами виконання бюджетної програми було забезпечено:

- проведення 39 заходів державної політики у молодіжній сфері за різними пріоритетами, визначеними ДЦСПСП "Молодь України", участь у яких взяло 35596 молодих

людей;

- реалізацію 12 проєктів у рамках здійснення Українсько-Польських обмінів молоддю та обмінів молоддю України та Литви, за результатами яких 354 молодих осіб мало

змогу поділитись кращими практиками по роботі з молоддю України, Польщі та Литви;

- надання фінансової підтримки молодіжним та дитячим громадським організаціям для реалізації 26 проєктів у сфері молодіжної політики, участь у яких взяло 572300

молодих людей.

- проведення 43 всеукраїнських та міжнародних заходів з утвердження української національної та громадянської ідентичності, спрямованих на виконання завдань ДЦСП

«УУНГІ» участь у яких взяло 482 000 людей;

- надання фінансової підтримки інститутам громадянського суспільства для реалізації 18 про'ктів з утвердження української національної та громадянської ідентичності

участь в яких взяло 268 000 осіб.

ДУ "ВМЦ" у 2025 році забезпечено проведення 130 заходів, розроблення 101 інформаційно-методичних заходів, забезпечено методичними матеріалами 383 молодіжних

центри та простори, надано відповідну інформацію 393 тис. молоді.

УМФ протягом  2025 року здійснено комплекс організаційних, інституційних та програмних заходів, спрямованих на підготовку до повноцінної реалізації грантових

програм у наступному бюджетному періоді.

За звітний рік УМФ за підтримки міжнародних партнерів та благодійних організацій забезпечено пряму роботу з молоддю та громадами у 141 територіальній громаді 14

регіонів України із залученням 3 795 молодих учасників, реалізував всеукраїнські опитування за участю 24 745 респондентів з 24 регіонів України, а також забезпечив

комунікаційне охоплення 815,9 тис. користувачів у соціальних мережах.

У межах міжнародного партнерства реалізовано конкурс «Кар’єрний старт», у рамках якого надано грантову підтримку на суму 1 707 450,22 грн

7 грантоотримувачам із 6 регіонів України, що забезпечило працевлаштування 33 молодих осіб, з яких 10 осіб продовжили роботу після завершення проєктів.

Також у 2025 році сформовано мережу з 40 амбасадорів Українського молодіжного фонду, які розпочнуть діяльність у 2026 році, та забезпечено представлення України у

7 країнах у межах міжнародних заходів і програм співпраці.

3.4 3401110 0810 Розвиток спорту серед осіб з інвалідністю та їх фізкультурно-спортивна реабілітація
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Мета бюджетної програми

Створення умов розвитку фізичної культури і спорту для осіб з інвалідністю, поліпшення фізичного стану та суспільної інтеграції осіб з інвалідністю, в тому числі

фізкультурно-спортивна реабілітація осіб з інвалідністю та сприяння подальшого розвитку матеріально-технічного забезпечення спорту серед осіб з інвалідністю в

Україні.

Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення діяльності штатної команди національних збірних команд з видів спорту осіб з інвалідністю.

2 Підготовка і участь національних збірних команд спортсменів з видів спорту осіб з інвалідністю у змаганнях державного та міжнародного значення.

47684 25-02-2026 12:02:59 АІС "ГРК" cd42818f-127e-49ee-9b40-5d372cb6c671 9 з 25



3 Державна відзнака досягнень спортсменів з видів спорту осіб з інвалідністю України та їх тренерів на змаганнях державного значення.

4 Розвиток та популяризація паралімпійського руху та спорту.

Видатки / надання кредитів у 2025 році тис. гривень

Найменування
План

зі змінами
Звіт

Відхилення

звітних показників від планових

1 2 3 4

Всього 815 934,1 782 640,7 -33 293,4

у тому числі: загальний фонд 768 443,9 751 840,6 -16 603,3

спеціальний фонд 47 490,2 30 800,1 -16 690,1

Ключові результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця виміру Фактичні результативні показники

1 2 3 4

1 Кількість посад працівників штатної  команди національних збірних команд

осіб з інвалідністю (у тому числі спортсменів -554, тренерів-137)

одиниць 691,0

2 Кількість навчально-тренувальних зборів в Україні одиниць 169,0

3 Кількість навчально-тренувальних зборів за кордоном одиниць 34,0

4 Кількість всеукраїнських змагань одиниць 57,0

5 Кількість міжнародних змагань за кордоном одиниць 141,0

6 Кількість всеукраїнських заходів з фізкультурно-спортивної реабілітації осіб

з інвалідністю

одиниць 35,0

7 Кількість заходів з розвитку та популяризації паралімпійського,

дефлімпійського руху та спорту серед осіб з інвалідністю (в тому числі

фізкультурно-спортивні, фізкультурно-оздоровчі, організаційно-методичні

заходи загальнодержавного та міжнародного рівня), що проводило НКСІУ,

та в яких брали участь його представники

одиниць 17,0

8 Кількість винагород спортсменів, які вони отримали за І-ІІІ місця на

змаганнях міжнародного рівня

одиниць 1 273,0

9 Кількість винагород, які отримали тренери за зайняті спортсменами І-ІІІ

місця на змаганнях міжнародного рівня

одиниць 1 259,0

10 Кількість виготовленої та розміщеної Медіа центром НКСІУ продукції, що

висвітлює розвиток паралімпійського та дефлімпійського руху та підготовку

і участь українських команд з видів спорту осіб з інвалідністю у

всеукраїнських та міжнародних змаганнях ( у тому числі

відеороликів,телевізійних програм,телефільмів, інформаційних повідомлень

(сюжетів), прямих трансляцій та їх адаптацій)

одиниць 173,0
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11 Кількість медалей за І-ІІІ місця, здобутих українськими спортсменами на

змаганнях міжнародного рівня

одиниць 742,0

12 Кількість підготовлених майстрів спорту України одиниць 102,0

13 Кількість підготовлених майстрів спорту міжнародного класу одиниць 56,0

14 Частка осіб з інвалідністю охоплених спортивними заходами та заходами з

фізкультурно-спортивної реабілітації у загальній кількості осіб з

інвалідністю

відсотків 1,6

15 Частка населення, охопленого заходами Медіа центру НКСІУ із

популяризації фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю у загальній

чисельності населення України

відсотків 0,1

Узагальнений висновок про досягнення запланованої мети, завдань бюджетної програми:

Не дивлячись на умови воєнного стану за результатами виконання бюджетної програми здійснювалась підготовка і участь національних збірних команд спортсменів з

видів спорту осіб з інвалідністю у змаганнях державного та міжнародного значення (всього проведено 203 навчально-тренувальний зборів, 57 всеукраїнських змагань та

забезпечено участь у 141 змаганні за кордоном,  проведено 35 всеукраїнських заходів з фізкультурно-спортивної реабілітації, 17 заходів з розвитку та популяризації

паралімпійського руху та спорту). Здійснювались заходи, що висвітлюють розвиток паралімпійського та дефлімпійського руху та підготовку і участь українських команд

з видів спорту спортсменів з інвалідністю у всеукраїнських та міжнародних змаганнях (у тому числі відеороликів, телевізійних програм, телефільмів - 88, інформаційних

повідомлень (сюжетів) - 40, прямих трансляцій та їх адаптацій - 45).

За результатами виступів на змаганнях міжнародного рівня за І-ІІІ місця здобутих українськими спортсменами з інвалідністю було отримано 1273 винагороди, в

результаті проведення якісної підготовки спортсменів з інвалідністю збільшилась кількість підготовлених майстрів спорту (майстрів спорту України - 102, майстрів

спорту міжнародного класу - 56) за рахунок спеціального фонду державного бюджету проводилось будівництво об'єктів Західного реабілітаційно-спортивного центру,

розпочатого у попередніх бюджетних періодах.

3.5 3401120 0810 Підготовка і участь національних збірних команд в Паралімпійських і Дефлімпійських іграх
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Мета бюджетної програми

Здійснення ефективної підготовки та участі національних збірних команд України в Паралімпійських та Дефлімпійських іграх, підвищення авторитету України на

міжнародній спортивній арені.

Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1
Створення належних умов для підготовки та участі національної збірної команди України у XIV зимових Паралімпійських іграх, XXV літніх

Дефлімпійських іграх.
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2 Забезпечення високих результатів виступів національних збірних команд України на XXV літніх Дефлімпійських іграх, XIV зимових Паралімпійських іграх.

3
Державна відзнака спортсменів з інвалідністю України та їх тренерів за досягнення високих спортивних результатів на XXV літніх Дефлімпійських іграх,

XIV зимових Паралімпійських іграх.

Видатки / надання кредитів у 2025 році тис. гривень

Найменування
План

зі змінами
Звіт

Відхилення

звітних показників від планових

1 2 3 4

Всього 888 990,9 885 029,5 -3 961,4

у тому числі: загальний фонд 888 990,9 885 029,5 -3 961,4

спеціальний фонд 0,0 0,0 0,0

Ключові результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця виміру Фактичні результативні показники

1 2 3 4

1 Кількість навчально - тренувальних зборів проведених в України до участі у

XIV зимових Паралімпійських  іграх

одиниць 7,0

2 Кількість навчально - тренувальних зборів проведених за кордоном до участі

у XIV зимових Паралімпійських  іграх

одиниць 4,0

3 Кількісний склад національної збірної команди України  для участі  у  XXV

літніх  Дефлімпійських іграх

осіб 262,0

4 Кількість навчально - тренувальних зборів проведених в Україні до участі у

XXV літніх Дефлімпійських іграх

одиниць 109,0

5 Кількість навчально - тренувальних зборів проведених за кордоном до участі

у XXV літніх  Дефлімпійських іграх

одиниць 42,0

6 Кількість золотих нагород, здобутих спортсменами України на XXV літніх

Дефлімпійських іграх

одиниць 32,0

7 Кількість срібних нагород, здобутих спортсменами України на XXV літніх

Дефлімпійських іграх

одиниць 39,0

8 Кількість бронзових нагород, здобутих спортсменами України на  XXV

літніх  Дефлімпійських іграх

одиниць 29,0

Узагальнений висновок про досягнення запланованої мети, завдань бюджетної програми:

За результатами виконання бюджетної програми було досягнуто запланованої мети та визначених завдань, забезпечено:

-проведення на території України та за кордоном  11 навчально- тренувальних зборів паралімпійської підготовки та 151 навчально-тренувальний збір заключного етапу

дефлімпійської підготовки;

-забезпечено участь національної збірної  команди України у  XXV літніх Дефлімпійських іграх, де було здобуто 32 золотих, 39 срібних і 29 бронзових нагород.
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В цілому виконання бюджетної програми є успішним. Кошти використані на 99,5 відсотки.

3.6 3401220 0810 Розвиток фізичної культури, спорту вищих досягнень та резервного спорту
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Мета бюджетної програми

Організаційне та фінансове забезпечення розвитку спорту вищих досягнень, резервного спорту та фізичної культури в Україні.

Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Підготовка спортсменів вищих категорій

2 Організація та здійснення на території України антидопінгового контролю в спорті відповідно до вимог Всесвітнього антидопінгового кодексу

3
Матеріально-технічне та організаційне забезпечення підготовки національних збірних команд з олімпійських та неолімпійських видів спорту до участі у

змаганнях державного та міжнародного рівня

4 Забезпечення діяльності штатної команди національних збірних команд з олімпійських та неолімпійських видів спорту

5
Державна відзнака спортсменів України та їх тренерів за досягнення високих спортивних результатів на змаганнях міжнародного значення, а також видатних

діячів у сфері фізичної культури та спорту за досягнення високих результатів в роботі

6 Підготовка і участь національних збірних команд з олімпійських та неолімпійських видів спорту у змаганнях державного та міжнародного рівня

7 Забезпечення збереження, утримання в належному стані мережі існуючих спортивних баз олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки

8 Розвиток та популяризація фізичної культури серед різних верств населення та представників окремих галузей

9 Розвиток фізичного виховання та спорту в закладах освіти усіх типів

Видатки / надання кредитів у 2025 році тис. гривень

Найменування
План

зі змінами
Звіт

Відхилення

звітних показників від планових

1 2 3 4

Всього 3 713 947,7 3 587 916,3 -126 031,4

у тому числі: загальний фонд 3 502 085,0 3 431 389,7 -70 695,3

спеціальний фонд 211 862,7 156 526,6 -55 336,1
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Ключові результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця виміру Фактичні результативні показники

1 2 3 4

1 Кількість посад працівників штатної команди національних збірних команд

з олімпійських та неолімпійських видів спорту

одиниць 1 710,0

2 Кількість розроблених програм антидопінгових досліджень (стандартних

операційних процедур) НЛАК, що використовуються для цілей запобігання

застосуванню допінгу у спорті

одиниць 10,0

3 Середньорічна кількість учнів-спортсменів шкіл осіб 174,0

4 Кількість всеукраїнських змагань, в яких взяли участь учні-спортсмени шкіл одиниць 19,0

5 Кількість навчально-тренувальних зборів на території України проведених

школами

одиниць 72,0

6 Кількість всеукраїнських масових заходів, проведених Агенцією,

спрямованих на залучення широких верств населення до регулярних

фізкультурно-спортивних занять

одиниць 73,0

7 Кількість заходів організованих та проведених Агенцією у рамках реалізації

соціального проекту "Активні парки-локації здорової України"

одиниць 949,0

8 Кількість всеукраїнських змагань з олімпійських видів спорту (крім

проведених національними спортивними федераціями)

одиниць 544,0

9 Кількість міжнародних змагань з олімпійських видів спорту, що проведені за

кордоном, в яких беруть участь національні збірні команди (крім проведених

національними спортивними федераціями)

одиниць 727,0

10 Кількість навчально-тренувальних зборів національних збірних команд з

олімпійських видів спорту, зокрема із залученням спортсменів резервного

спорту, що проведені на території України (крім проведених національними

спортивними федераціями)

одиниць 577,0

11 Кількість навчально-тренувальних зборів національних збірних команд з

олімпійських видів спорту, зокрема із залученням спортсменів резервного

спорту, що проведені за кордоном (крім проведених національними

спортивними федераціями)

одиниць 480,0

12 Кількість всеукраїнських змагань з неолімпійських видів спорту (крім

проведених національними спортивними федераціями)

одиниць 196,0

13 Кількість міжнародних змагань з неолімпійських видів спорту, що проведені

за кордоном, в яких беруть участь національні збірні команди (крім

проведених національними спортивними федераціями)

одиниць 229,0

14 Кількість навчально-тренувальних зборів національних збірних команд з

неолімпійських видів спорту, що проведені на території України (крім

проведених національними спортивними федераціями)

одиниць 81,0
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15 Кількість навчально-тренувальних зборів національних збірних команд з

неолімпійських видів спорту, що проведені за кордоном (крім проведених

національними спортивними федераціями)

одиниць 28,0

16 Кількість спортивних змагань загальнодержавного рівня серед

представників окремих верств населення, представників окремих галузей

одиниць 46,0

17 Кількість спортивних заходів проведених національними спортивними

федераціями

одиниць 418,0

18 Кількість держпідприємств, віднесених до сфери управління

Мінмолодьспорту, яким наданий статус бази олімпійської підготовки (далі -

бази), що отримують фін. підтримку на поточне утримання та капітальні

видатки (загальна кількість баз - 8)

одиниць 6,0

19 Кількість державних центрів олімпійської підготовки одиниць 7,0

20 в тому числі середньорічна кількість спортсменів постійного складу ЦОП осіб 251,0

21 Середньорічна кількість спортсменів державних ЦОП осіб 610,0

22 Кількість навчально-тренувальних зборів на території України проведених

державними ЦОП

одиниць 233,0

23 Кількість всеукраїнських змагань, в яких приймають участь спортсмени

державних ЦОП

одиниць 34,0

24 Кількість секцій, які функціонують на спортивних спорудах Агенції одиниць 24,0

25 Кількість фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед учнів та

студентів загальнодержавного рівня, які проводить Агенція

одиниць 28,0

26 Кількість організаційно-методичних заходів щодо фізкультурно-оздоровчої

та спортивної роботи серед учнів та студентів міжнародного рівня, що

проводяться за кордоном, в яких беруть участь представники Агенції

одиниць 8,0

27 Кількість всеукраїнських заходів організованих та проведених Агенцією у

рамках реалізації соціального проекту "Активні парки-локації здорової

України", етапи яких проводяться в різних регіонах України

одиниць 7,0

28 Кількість відібраних та відправлених НАДЦ допінг-проб для проведення

аналізу в акредитованих ВАДА лабораторіях

одиниць 2 320,0

29 Кількість проведених досліджень НЛАК, що використовуються для

розробки програм антидопінгових досліджень (стандартних операційних

процедур)

одиниць 1 845,0

30 Кількість програмних продуктів у сфері фізичної культури та спорту, у яких

забезпечено функціонування та проведено модернізацію

одиниць 4,0

31 Рівень виконання, встановлених вимог ВАДА щодо кількості проведених

допінг-проб для виявлення використання допінгу спортсменами в

акредитованих лабораторіях

відсотків 77,3

32 Рівень виконання розроблених програм антидопінгових досліджень

(стандартних операційних процедур) НЛАК, що використовуються для

цілей запобігання застосуванню допінгу у спорті у поточному році

відсотків 99,9
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33 Кількість учнів-спортсменів шкіл, які зайняли I-III місця на всеукраїнських

змаганнях

осіб 180,0

34 Кількість учнів-спортсменів шкіл, які зайняли I-III місця на міжнародних

змаганнях

осіб 39,0

35 Частка населення, охопленого всеукраїнськими масовими, фізкультурно-

оздоровчими заходами, проведеними Агенцією, у загальній кількості

населення

відсотків 0,2

36 Частка населення, у т.ч. внутрішньо-переміщених осіб охопленого заходами,

проведеними Агенцією, у рамках реалізації соціального проекту "Активні

парки-локації здорової України" у загальній кількості населення

відсотків 23,6

37 Кількість населення, у т.ч. внутрішньо-переміщених осіб, яке скористалося

послугами координаторів  у рамках реалізації соціального проекту "Активні

парки-локації здорової України"

осіб 552 047,0

38 Кількість медалей за І-ІІІ місця, здобутих українськими спортсменами з

олімпійських та неолімпійських видів спорту на змаганнях міжнародного

рівня

одиниць 7 840,0

39 Частка баз, які протягом року  покращили матеріально-технічний стан у

загальній кількості баз

відсотків 37,5

40 Рівень виконання робіт з капітального ремонту об'єктів баз, розпочатих у

минулих періодах, на кінець року

відсотків 32,8

41 Рівень виконання робіт з капітального ремонту об'єктів баз, розпочатих у

поточному році на кінець року

відсотків 6,6

42 Рівень виконання робіт з реконструкції та технічного переоснащення

об'єктів баз, розпочатих у минулих періодах, на кінець року

відсотків 29,4

43 Частка спортсменів державних ЦОП від загальної кількості спортсменів, які

займуть І - ІІІ місця на міжнародних змаганнях в поточному році

відсотків 23,5

44 Кількість осіб, які скористалися послугами впроваджених програмних

продуктів у сфері фізичної культури та спорту

осіб 110 000,0

45 Кількість медалей за І-ІІІ місця, здобутих українськими спортсменами на

змаганнях міжнародного рівня з олімпійських видів спорту, проведених

національними спортивними федераціями

одиниць 7,0

46 Зменшення частки витрат держави у загальних видатках на забезпечення

участі одного спортсмена у спортивних заходах, проведених національними

спортивними федераціями

відсотків 11,4

47 Кількість медалей, здобутих спортсменами за зайняті І -ІІІ місця на

літній/зимовій Всесвітній універсіадах

одиниць 24,0

48 Частка учнівської та студентської молоді, охопленої спортивними заходами

Агенції у загальній кількості учнів та студентів, що займаються усіма

видами фізкультурно-оздоровчої роботи

відсотків 4,6
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Узагальнений висновок про досягнення запланованої мети, завдань бюджетної програми:

Незважаючи на складні умови воєнного стану за результатами виконання бюджетної програми здійснювалась підготовка і участь національних збірних команд

спортсменів з олімпійських та неолімпійських видів спорту осіб у змаганнях державного та міжнародного значення (проведено 740 всеукраїнських змагань, взято участь

у 956 міжнародних змаганнях, проведено понад 1200 навчально-тренувальний збір, а також 418 спортивних заходів проведено національними спортивними

федераціями). Проведено понад 1000 спортивних, методологічних, масових всеукраїнських фізкультурно-оздоровчих заходів Всеукраїнського центру фізичного здоров'я

населення "Агенція учнівського, студентського та масового спорту України", включаючи заходи з реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової

України".

На змаганнях міжнародного рівня за І-ІІІ місця українськими спортсменами було здобуто 7840 нагород, кількість підготовлених майстрів спорту України-2128, майстрів

спорту міжнародного класу- 371, здобуто 143 олімпійські ліцензії.

Протягом 2025 року здійснювались соціальні виплати (державні стипендії та винагороди за зайняті призові місця на міжнародних змаганнях). За рахунок спеціального

фонду державного бюджету проводились капітальний ремонт і реконструкція об'єктів баз олімпійської підготовки сфери управління Мінмолодьспорту, розпочатих у

попередніх бюджетних періодах, а також здійснено закупівлю спортивного обладнання довгострокового використання для забезпечення підготовки і участі спортсменів

національних збірних команд у змаганнях міжнародного рівня, обладнання для забезпечення функціонування сфери фізичної культури і спорту в цифровому форматі.

3.7 3401280 0810 Фінансова підтримка громадських об’єднань фізкультурно-спортивного спрямування
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Мета бюджетної програми

Державна підтримка розвитку громадського руху у сфері фізичної культури та спорту.

Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 підготовка спортсменів вищих категорій до участі у змаганнях міжнародного рівня;

2 залучення широких верств населення до участі в масових фізкультурно-оздоровчих заходах;

3 проведення громадськими організаціями фізкультурно-спортивного спрямування спортивних змагань;

4 проведення заходів з розвитку і популяризації олімпійського та неолімпійського руху;

5
створення належних умов для залучення до занять спортом колективів фізичної культури правоохоронних органів, колективних членів та роботи секцій з

розвитку професійно-прикладних видів спорту;

6 створення ФСТ "Динамо" України належних умов для підготовки спортивного резерву;

7
створення умов для підготовки та участі збірних команд ФСТ "Динамо" України з видів спорту у всеукраїнських та міжнародних масових фізкультурно-

спортивних заходах серед працівників правоохоронних органів;

8 забезпечення належної експлуатації наявної матеріально-технічної бази ФСТ "Динамо" України.
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Видатки / надання кредитів у 2025 році тис. гривень

Найменування
План

зі змінами
Звіт

Відхилення

звітних показників від планових

1 2 3 4

Всього 87 524,3 86 438,3 -1 086,0

у тому числі: загальний фонд 87 524,3 86 438,3 -1 086,0

спеціальний фонд 0,0 0,0 0,0

Ключові результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця виміру Фактичні результативні показники

1 2 3 4

1 Кількість заходів з розвитку та популяризації олімпійського руху та

олімпійського спорту, організаційне супроводження яких здійснюється

центральним апаратом НОК (у тому числі заходи, які проводяться в Україні

та за кордоном: з розвитку олімпійського руху - 34, заходи спрямовані на

забезпечення підготовки спортсменів до участі в міжнародних спортивних

змаганнях з олімпійських видів спорту - 42)

одиниць 1 518,0

2 Кількість заходів з розвитку неолімпійського спорту та популяризації

неолімпійських видів спорту в Україні, організаційне супроводження яких

здійснюється центральним апаратом СКУ (у тому числі заходи, які

проводяться в Україні та за кордоном: з розвитку неолімпійського спорту -

12, заходи спрямовані на забезпечення підготовки спортсменів України до

участі в міжнародних спортивних змаганнях з неолімпійських видів спорту -

73)

одиниць 222,0

3 Кількість масових фізкультурно-спортивних та фізкультурно-оздоровчих

заходів серед різних верств населення організаційне супроводження яких

здійснює центральна рада ВФСТ "Україна", в рамках надання фізкультурно-

оздоровчих послуг (в тому числі організованих та проведених центральною

радою ВФСТ "Україна" за кошти державного бюджету -24)

одиниць 1 352,0

4 Кількість масових фізкультурно-спортивних та фізкультурно-оздоровчих

заходів серед різних верств населення організаційне супроводження яких

здійснює центральна рада ВФСТ "Спартак", в рамках надання фізкультурно-

оздоровчих послуг (в тому числі організованих та проведених центральною

радою ВФСТ "Спартак" за кошти державного бюджету - 21)

одиниць 1 116,0

5 Кількість масових фізкультурно-спортивних та фізкультурно-оздоровчих

заходів серед різних верств населення організаційне супроводження яких

здійснює центральна рада ВФСТ "Колос", в рамках надання фізкультурно-

оздоровчих послуг (в тому числі організованих та проведених центральною

радою ВФСТ "Колос" за кошти державного бюджету - 26)

одиниць 1 545,0
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6 Середньорічна кількість учнів-спортсменів ЦШВСМ ВФСТ "Україна" (в

тому числі постійний склад -31)

осіб 39,0

7 Середньорічна кількість учнів-спортсменів ЦШВСМ ВФСТ "Спартак" (в

тому числі постійний склад - 13)

осіб 19,0

8 Середньорічна кількість учнів-спортсменів ЦШВСМ ВФСТ "Колос" (в тому

числі постійний склад -35)

осіб 58,0

9 Кількість всеукраїнських змагань, в яких приймають участь учні ЦШВСМ

ВФСТ "Україна", "Спартак", "Колос"

одиниць 45,0

10 Кількість навчально-тренувальних зборів, які проводяться ЦШВСМ ВФСТ

"Україна", "Спартак", "Колос"

одиниць 130,0

11 Кількість штатних посад працівників ФСТ "Динамо" осіб 34,0

12 Кількість спортивних змагань, проведених ФСТ "Динамо" одиниць 23,0

13 Кількість баз олімпійської підготовки ФСТ "Динамо", які отримують

фінансову підтримку з державного бюджету (придбання спеціалізованого

спортивного інвентарю)

одиниць 7,0

14 Кількість членів ФСТ "Динамо", в т.ч. працівників правоохоронних органів,

охоплених фізичною культурою та спортом

осіб 94 261,0

15 Частка населення, охопленого заходами із забезпечення розвитку та

популяризації олімпійського руху та олімпійського спорту у загальній

чисельності населення України

відсотків 10,5

16 Частка населення, охопленого заходами із забезпечення розвитку та

популяризації неолімпійського спорту у загальній чисельності населення

України

відсотків 8,1

17 Частка населення, яке регулярно займається спортом або фізичною

активністю у загальній чисельності населення України, охопленого заходами

ВФСТ "Спартак", "Україна", "Колос" в рамках надання фізкультурно-

оздоровчих послуг

відсотків 1,5

18 Кількість учнів-спортсменів ЦШВСМ ВФСТ "Спартак", "Україна", "Колос",

які зайняли І-ІІІ місця на  всеукраїнських змаганнях в поточному році

осіб 182,0

19 Кількість учнів-спортсменів ЦШВСМ ВФСТ "Спартак", "Україна", "Колос",

які зайняли І-ІІІ місця на міжнародних змаганнях в поточному році

осіб 11,0

20 Кількість спортсменів-кандидатів збірної команди України, підготовлених

ЦШВСМ ВФСТ "Спартак", "Україна", "Колос" в поточному році до складу

національних збірних команд України

осіб 12,0

21 Кількість спортсменів резерву збірної команди України, підготовлених

ЦШВСМ ВФСТ "Спартак", "Україна", "Колос" в поточному році до складу

національних збірних команд України

осіб 10,0

22 Збільшення кількості підготовлених ФСТ "Динамо" спортсменів-

розрядників, майстрів спорту  в порівнянні з минулим роком

відсотків 4,9
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23 Збільшення кількості людино-днів  всеукраїнських  змагань, проведених у

поточному році на базах олімпійської підготовки ФСТ "Динамо", яким

виділяється фінансова підтримка з державного бюджету, в порівнянні з

минулим роком

відсотків 2,5

24 Збільшення кількості спортсменів ФСТ "Динамо" - учасників змагань

міжнародного рівня та  всеукраїнських змагань  в порівнянні з минулим

роком

відсотків 2,1

Узагальнений висновок про досягнення запланованої мети, завдань бюджетної програми:

За результатами діяльності, не зважаючи на складні обставини воєнного часу, в 2025 році Національним олімпійським комітетом України було проведено 1518 заходів з

розвитку та популяризації олімпійського руху та олімпійського спорту, Спортивним комітетом України 222 заходи з розвитку неолімпійського спорту та популяризації

неолімпійських видів спорту.

ФСТ "Україна", "Спартак", "Колос" провели та забезпечили організаційне супроводження 4013 масових фізкультурно-спортивних та фізкультурно-оздоровчих заходів

серед різних верств населення. ФСТ "Динамо" провели 23 змагання.

Центральні школи вищої спортивної майстерності фізкультурно-спортивних товариств протягом року підготували 116 учнів-спортсменів, які вибороли 193 медалі на

всеукраїнських на міжнародних змаганнях.

3.8 3401320 0810
Підготовка і участь національних збірних команд України в міжнародних змаганнях, що проводять

Міжнародний, Європейський олімпійські комітети, включаючи Олімпійські ігри, та Всесвітніх іграх
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Мета бюджетної програми

Здійснення ефективної підготовки і участі національних збірних команд України у Всесвітніх іграх та міжнародних змаганнях включаючи Олімпійські ігри, що

проводяться Міжнародним та Європейським олімпійськими комітетами, підвищення авторитету держави на міжнародній спортивній арені.

Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1
Створення належних умов для підготовки і участі національної збірної команди України у ХХV зимових Олімпійських, ХІІ Всесвітніх Іграх і ХVII зимовому

та XVIII літньому Європейських юнацьких фестивалях

Видатки / надання кредитів у 2025 році тис. гривень

Найменування
План

зі змінами
Звіт

Відхилення

звітних показників від планових

1 2 3 4

Всього 361 972,4 333 330,6 -28 641,8

у тому числі: загальний фонд 361 972,4 333 330,6 -28 641,8
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спеціальний фонд 0,0 0,0 0,0

Ключові результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця виміру Фактичні результативні показники

1 2 3 4

1 Кількісний склад офіційної делегації національної збірної команди на ХХV

зимових Олімпійських іграх (у тому числі: спортсмени-63, тренери-45,

члени штабу-8)

осіб 116,0

2 Кількість навчально-тренувальних зборів проведених в Україні до участі у

ХХV зимових Олімпійських іграх

одиниць 6,0

3 Кількість навчально-тренувальних зборів за кордоном до участі у ХХV

зимових Олімпійських іграх

одиниць 124,0

4 Кількісний склад офіційної делегації національної збірної команди на ХІІ

Вcесвітніх Іграх  (у тому числі: спортсмени-97, тренери-58, члени штабу-10)

осіб 167,0

5 Кількість навчально-тренувальних зборів проведених в Україні до участі у

ХІІ Вcесвітніх Іграх

одиниць 20,0

6 Кількість навчально-тренувальних зборів за кордоном до участі у  ХІІ

Вcесвітніх Іграх

одиниць 45,0

7 Кількісний склад офіційної делегації національної збірної команди на ХVII

зимовому та XVIII літньому Європейських юнацьких олімпійських

фестивалях  (у тому числі: спортсмени-113, тренери-48, члени штабу-16)

осіб 198,0

8 Кількість навчально-тренувальних зборів за кордоном до участі  у ХVII

зимовому Європейському юнацькому олімпійському фестивалі

одиниць 5,0

9 Кількість золотих нагород, здобутих спортсменами України на ХІІ

Всесвітніх Іграх

одиниць 16,0

10 Кількість срібних нагород, здобутих спортсменами України на ХІІ

Всесвітніх Іграх

одиниць 14,0

11 Кількість бронзових нагород, здобутих спортсменами України на ХІІ

Всесвітніх Іграх

одиниць 14,0

12 Кількість золотих нагород, здобутих спортсменами України на ХVII

зимовому та XVIII літньому Європейських юнацьких олімпійських

фестивалях

одиниць 8,0

13 Кількість срібних нагород, здобутих спортсменами України на ХVII

зимовому та XVIII літньому Європейських юнацьких олімпійських

фестивалях

одиниць 8,0

14 Кількість бронзових нагород, здобутих спортсменами України на ХVII

зимовому та XVIII літньому Європейських юнацьких олімпійських

фестивалях

одиниць 12,0
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15 Рівень зростання кількості здобутих спортсменами України нагород на ХІІ

Вcесвітніх Іграх, ХVII зимовому та XVIII літньому Європейських юнацьких

олімпійських фестивалях в порівнянні з попередніми ХІ Всесвітніми Іграми,

ХVI зимовим та XVII літнім Європейськими юнацькими олімпійськими

фестивалями

відсотків 20,0

Узагальнений висновок про досягнення запланованої мети, завдань бюджетної програми:

Незважаючи на повномасштабне збройне вторгнення рф в Україну підготовка та участь національних збірних команд України у ХХV зимових Олімпійських, ХІІ

Всесвітніх іграх та ХVІІ зимовому Юнацькому Олімпійському фестивалі була забезпечена на високому рівні, що дозволило здобути у 2025 році:

44 медалі (16 золотих, 14 срібних, 14 бронзових) на ХІІ Всесвітніх іграх;

28 медалей (8 золотих, 8 срібних, 12 бронзових) на ХVІІ зимовому та ХVІІІ літньому Європейських юнацьких олімпійських фестивалях.

3.9 3401360 0722 Розвиток спортивної медицини
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Мета бюджетної програми

Реалізація державної політики з питань спортивної медицини, лікувальної фізкультури, фізичної та реабілітаційної медицини, ерготерапії у сфері фізичної культури та

спорту

Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1
Забезпечення надання спеціалізованої лікувально-профілактичної, діагностичної, консультативно-медичної допомоги особам, які займаються  фізичною

культурою та спортом Українським медичним центром спортивної медицини Міністерства молоді та спорту України

2
Надання організаційно-методичної допомоги лікувально-профілактичними закладами з питань спортивної медицини, лікувальної фізкультури, ерготерапії та

здійснення медичної практики, фізичної та реабілітаційної медицини

Видатки / надання кредитів у 2025 році тис. гривень

Найменування
План

зі змінами
Звіт

Відхилення

звітних показників від планових

1 2 3 4

Всього 47 001,0 46 258,2 -742,8

у тому числі: загальний фонд 42 639,3 42 218,6 -420,7

спеціальний фонд 4 361,7 4 039,6 -322,1
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Ключові результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця виміру Фактичні результативні показники

1 2 3 4

1 Кількість лікарських відвідувань, в тому числі: тис. одиниць 176,1

2 контингентом осіб, закріпленим за Центром тис. одиниць 172,1

3 Кількість регіональних центрів спортивної медицини, яким надано

організаційно-методичну допомогу

одиниць 27,0

4 Збільшення кількості лікарських послуг, наданих Центром контингенту

закріплених осіб, у порівнянні з минулим роком

відсотків 3,0

5 Частка спортсменів, яким Центром надано медичні послуги, від загальної

кількості осіб, які займаються спортом

відсотків 2,4

Узагальнений висновок про досягнення запланованої мети, завдань бюджетної програми:

 За результатами виконання бюджетної програми у 2025 році Державною установою "Український медичний центр спортивної медицини Міністерства молоді та спорту

України" здійснено диспансерне спостереження  за особами, які займаються фізичною культурою та спортом (спортсменів збірних команд України, їх резервів,

спортсменів шкіл вищої спортивної майстерності, учнів коледжів фізичної культури і дитячо-юнацьких спортивних шкіл, студентів університетів/інститутів фізичної

культури та ін.) в кількості 12010 осіб. Взято на диспансерний нагляд 12007 осіб, з них виявлено в стані здоров'я, що потребують лікування 1789 особи, закінчили

лікування - 1039 осіб. Лікарями установи було здійснене медичне забезпечення 37-х  спортивно-масових заходів (в т.ч. учбово-тренувальні-збори -4; спортивні змагання -

33). Кількість надання спеціалізованої медичної  допомоги  спортсменам та іншим верствам населення у кількості-176114 од.

Протягом звітного періоду за наданням медичної реабілітаційної допомоги до Центру звернулося 368 осіб зі складу сил безпеки та оборони, в т.ч. мультидисциплінарною

командою обстежено -176 особу, отримали  часткову реабілітаційну допомогу та продовжують лікування -17 осіб, закінчили реабілітацію - 160 особа, звернулися за

іншими медичними послугами -192 осіб.

Крім того, Центром забезпечено надання платних медичних  послуг, що обліковуються за спеціальним фондом, як власні надходження, в кількості 15618 од. (послуги

включають диспансерний огляд лікаря зі спортивної медицини, огляд вузькопрофільних спеціалістів, а також загальні клінічні аналізи,  електрокардіограму та

фізіотерапевтичні послуги тощо).

3.10 3401370 0810 Фізична і спортивна підготовка учнівської та студентської молоді
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Мета бюджетної програми

Створення умов для фізичної і спортивної підготовки учнівської та студентської молоді та їх участь у міжнародних змаганнях різного рівня
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Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення підготовки та участі студентських і учнівських збірних команд України в міжнародних змаганнях

Видатки / надання кредитів у 2025 році тис. гривень

Найменування
План

зі змінами
Звіт

Відхилення

звітних показників від планових

1 2 3 4

Всього 47 050,0 44 001,9 -3 048,1

у тому числі: загальний фонд 47 050,0 44 001,9 -3 048,1

спеціальний фонд 0,0 0,0 0,0

Ключові результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця виміру Фактичні результативні показники

1 2 3 4

1 Кількість фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів міжнародного

рівня серед студентів, участь яких забезпечує Спілка

одиниць 7,0

2 Кількість фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів міжнародного

рівня серед учнів, участь яких забезпечує Федерація

одиниць 3,0

3 Кількість людино-днів фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів

міжнародного рівня серед студентів, участь яких забезпечує Спілка

одиниць 4 305,0

4 Кількість людино-днів фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів

міжнародного рівня серед учнів, участь яких забезпечує Федерація

одиниць 4 763,0

5 Кількість переможців та призерів серед учнівської та студентської молоді,

які приймають участь в міжнародних змаганнях

осіб 239,0

Узагальнений висновок про досягнення запланованої мети, завдань бюджетної програми:

 Незважаючи на повномасштабне збройне вторгнення рф в учнівські та студентські збірні взяли участь в 10 міжнародних змаганнях та сумарно здобули 239 винагород.

Тож, учнівські збірна команда на Всесвітній літній Гімназіаді посіла високе 10 загальнокомандне місце серед 54 країн, на  Всесвітній літній Універсіада студентська

збірна України посіла 14 загальнокомандне місце сере 114 команд.

Завдяки реалізації бюджетної програми  студенти досягнули значних результатів в популярних в світі видах спорту: наша збірна здобула бронзові нагороди Всесвітньої

зимової універсіади з хокею, студентська збірна стала Чемпіоном Світу з футзалу , посіла третє місце на Чемпіонаті Світу з футболу.
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Перший заступник Міністра молоді та

спорту України Юрій МУЗИКА
(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

ІНФОРМАЦІЯ  про досягнення запланованої мети, завдань та результативних показників бюджетних програм, а також цілей державної політики за результатами 2025 року

Міністерство молоді та спорту
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